
  

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SĄRAŠAS  

(atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio atliekų sąrašo) 

 

Mišrių komunalinių atliekų sąrašas  

 

Eil. 

Nr. 
Mišrių komunalinių atliekų pavadinimas 

1. Sauskelnės 

2. Popieriniai rankšluosčiai 

3. Servetėlės 

4. Tualetinis popierius 

5. Vienkartinės nosinės 

6. Šalti pelenai 

7. Sąšlavos 

8. Gyvūninės kilmės atliekos 

9. Higienos reikmenys: dantų šepetėliai, pastos ir kremų pakuotės 

10. Kvepalų pakuotės 

11. Įvairios vaistinių preparatų pakuotės 

12. Panaudotas gyvūnų ir paukščių kraikas 

13. CD, DVD ir LP plokštelės 

 

Rekomenduojamų kompostuoti namų ūkio sąlygomis biologiškai skaidžių atliekų, įskaitant 

žaliąsias atliekas, susidarančias bendro naudojimo ir pramonės teritorijose, sąrašas 

 

Kompostavimui tinkamos atliekos Kompostavimui netinkamos 

atliekos Buities atliekos Sodo atliekos 

Maisto atliekos (negyvūninės 

kilmės) – vaisių ir daržovių 

gabaliukai;  

vaisių ir daržovių žievės;  

kiaušinių lukštai;  

arbatos pakeliai;  

kavos tirščiai bei jų filtrai. 

Kartonas ir kiti popieriaus 

gaminiai, suplėšytas popierius, 

kiaušinių dėklai. 

Naminių graužikų (žiurkėnų, jūrų 

kiaulyčių) natūralūs pakratai. 

Sodo atliekos – augalų 

lapai; 

nupjauta žolė; 

smulkios šakos; 

jaunos piktžolės (be 

subrendusių sėklų);  

sena vazonų žemė; 

kitos atliekos – triušių, 

vištų, arklių, karvių 

mėšlas. 

Mėsa, žuvis, riebalai, kaulai, 

pieno produktai, plastikinės arba 

sintetinės atliekos, sergantys 

augalai, šunų bei kačių fekalijos, 

piktžolės, turinčios subrendusių 

sėklų, skerdienos atliekos, 

sauskelnės, laikraščiai, žurnalai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pakuotės bei pakuočių atliekų, įskaitant antrines žaliavas, kurias galima mesti į pakuočių 

atliekų surinkimo konteinerius, sąrašas 

 

Pakuočių 

atliekų 

rūšys 

Atliekos, kurias galima mesti į 

konteinerius 

Atliekos, kurių negalima mesti į 

konteinerius 

Stiklo Stikliniai buteliai, stiklainiai; 

nereikalingi stiklo indai; 

įvairaus dydžio stiklinės taros duženos. 

  

 

Porcelianas, krištolas, keramika; 

veidrodžiai; 

elektros lemputės; 

dažais ar tepalais užteršta pakuotė; 

ampulės, stikliniai vaistinių preparatų 

buteliukai; 

armuotas stiklas bei stiklo lakštai; 

automobilių langų stiklai.  

Popieriaus 

ir kartono 

Žurnalai, laikraščiai ir kiti spaudiniai (gali 

būti su sąvaržėlėmis, lipnia juostele);  

knygos be kietų viršelių; 

kartoninės dėžutės, gofruoto kartono dėžės, 

popieriniai krepšiai; 

lankstinukai, vokai, skrajutės, spaudos ir 

rašomasis popierius, knygos be kietų 

viršelių; 

kita neužteršta popierinė pakuotė ir 

pakavimo popierius. 

 

Pergamentinis popierius; 

kalkinis ir riebaluotas popierius; 

drėgmei ir vandeniui atsparus 

impregnuotas, kreiduotas popierius; 

laminuotas popierius, padengtas 

plastiku, celofanu, folija, bitumu; 

panaudoti tapetai; 

servetėlės, popierinės nosinės ir 

rankšluosčiai; 

sauskelnės. 

Plastikų ir 

metalo 

Plastikiniai buteliai nuo gėrimų ir kitų 

maisto produktų;  

plastikiniai indeliai ir dėžutės nuo padažų, 

majonezo ir kitų maisto produktų, indų 

ploviklio, šampūno ir pan.; 

polietileno maišeliai ir plėvelė;  

putplasčio pakuotė; 

kita plastikinė pakuotė, kurioje yra įspausti 

PET, HDPE, LDPE, PP, PS ženklai; 

kartoninės sulčių, pieno, pieno produktų, 

sulčių ir kitų gėrimų pakuotės (pvz., „Tetra 

pak“ ir panašios); 

traškučių pakeliai; 

konservų dėžutės; 

skardinės nuo gėrimų; 

aliuminio lėkštės ir kepimo skardos; 

metaliniai dangteliai, dėžutės, visos kitos 

buityje susidarančios metalinių pakuočių 

atliekos. 

Pakuotės turi būti visiškai ištuštintos, 

pašalinti maisto likučiai 

Dažų, tepalų ir cheminių medžiagų 

likučiais užteršta tara; 

žaislai iš plastiko su elektroniniais 

įtaisais; 

plastikiniai medicinos gaminiai bei 

priemonės; 

vaizdo kasetės, fotojuostelės, CD, 

DVD ir LP plokštelės; 

skutimosi peiliukai, dantų šepetėliai; 

aerozoliniai flakonai. 

 

 

 



         

Buityje susidarančių pavojingų atliekų sąrašas 

 

Eil. 

Nr. 
Pavojingų buitinių atliekų pavadinimas 

1. Namų valymo ir asmens higienos priemonės: tirpikliai; rūgštys (pvz. ėsdinantys 

grindų valikliai); šarmai (pvz. balikliai); plovikliai, kurių sudėtyje yra 

pavojingųjų medžiagų 

2. Dažai, lakai, rašalas ir klijai 

3. Buities ir sodo pesticidai 

4. Fotografijos cheminės medžiagos 

5. Pakuotės, kuriose yra pavojingųjų medžiagų likučių arba kurios yra jomis 

užterštos 

6. Asbesto atliekos: nebenaudojama įranga, kurioje yra grynojo asbesto; 

pavojingos sudedamosios dalys, išimtos iš nebenaudojamos įrangos; izoliacinės 

medžiagos, kuriose yra asbesto; statybinės medžiagos, turinčios asbesto 

7. Apdorota mediena (mediena, kurioje yra pavojingųjų medžiagų) 

8. Akmens anglių degutas ir gudronuotieji gaminiai: bituminiai mišiniai, kuriuose 

yra akmens anglių dervos; akmens anglių derva ir gudronuotieji gaminiai 

9. Tepalų filtrai ir užterštos sugeriančiosios medžiagos 

10. Automobilių pramonės gaminiai, paviršių poliruokliai ir aušinimo skysčiai 

11. Atliekos, kuriose yra gyvsidabrio (išskyrus EEĮA) 

12.  Aerozolių balionėliai 

13. Baterijos 

 

Didelių gabaritų atliekų sąrašas 

 

Eil. 

Nr. 
Didelių gabaritų atliekų pavadinimas 

1. Automobilinės kėdutės 

2. Durys 

3. Dviračiai 

4. Kilimai 

5. Vežimėliai 

6. Radiatoriai 

7. Talpos ir kitos buityje susidarančios didelių matmenų atliekos 

8. Seni baldai (kėdės, lovos, čiužiniai, spintos, stalai, komodos ir kt.) 

9. Namų ūkio santechnikos įrenginiai (klozetai, kriauklės, vonios ir kt.) 

10. Kitos šios atliekų  kategorijos atliekos 

  



 

 

Buitinės elektros ir elektroninės įrangos atliekų sąrašas 

 

Kategorijos Elektros ir elektroninės įrangos atliekų pavyzdžiai 

Apšvietimo 

įrangos atliekos 

Perdegusios lempos, nebenaudojama ar sugedusi kita apšvietimo įranga. 

Elektrinių ir 

elektroninių 

įrankių atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę vejos pjovimo ar kitų sodo darbų įrankiai, grąžtai, 

pjūklai, tekinimo, malimo, šlifavimo, smulkinimo, pjovimo, kapojimo, 

kirpimo, gręžimo, skylių darymo, perforavimo, lankstymo, lenkimo ar 

panašios paskirties medžio, metalo ar kitų medžiagų apdorojimo įranga, 

kniedijimo, kalimo, veržimo arba kniedžių, vinių, varžtų ištraukimo ar 

panašios paskirties įrankiai, virinimo, litavimo ar panašios paskirties 

įrankiai, skystų ar dujinių medžiagų purškimo, skleidimo, paskirstymo ar 

kitokio apdorojimo kitomis priemonėmis įranga. 

IT ir 

telekomunikacinės 

įrangos atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę asmeniniai kompiuteriai (kartu su centriniu 

procesoriumi, pele, monitoriumi ir klaviatūra), nešiojamieji kompiuteriai, 

kompiuterinės užrašų knygelės, delniniai kompiuteriai, spausdintuvai, 

kopijavimo įranga, elektrinės ir elektroninės rašomosios mašinėlės, kišeninės 

ir stalinės skaičiavimo mašinėlės, faksimiliniai aparatai, laidiniai telefonai, 

mobilieji telefonai, atsakiklių sistemos. 

Smulkių namų 

apyvokos 

prietaisų atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę dulkių siurbliai, siuvimo, mezgimo, audimo ir 

kitokie tekstilės gaminių apdorojimo prietaisai, lygintuvai, skrudintuvai, 

keptuvės, smulkintuvai, kavamalės ir talpyklų ar pakuočių atidarymo ar 

sandarinimo įranga, elektriniai peiliai, plaukų kirpimo, džiovinimo, dantų 

valymo, skutimosi ir masažavimo prietaisai bei kiti kūno priežiūros 

prietaisai, rankiniai ir staliniai laikrodžiai bei laiko matavimo, rodymo ar 

fiksavimo įranga, svarstyklės. 

Stambių namų 

apyvokos 

prietaisų atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę šaldytuvai ir šaldikliai, skalbimo mašinos ir 

drabužių džiovintuvai, indaplovės, elektrinės viryklės ir viryklėlės, 

mikrobangų krosnelės, elektriniai šildymo prietaisai (pvz., elektriniai 

radiatoriai), elektriniai ventiliatoriai, oro kondicionavimo prietaisai. 

Vartojimo įrangos 

atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę radijo aparatai, televizoriai, vaizdo kameros, 

vaizdo grotuvai, garso grotuvai, garso stiprintuvai, muzikos instrumentai, 

fotoaparatai. 

Žaislų, 

laisvalaikio ir 

sporto įrangos 

atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę elektriniai traukinukai ar lenktyninių automobilių 

komplektai, rankiniai vaizdo žaidimų pultai, vaizdo žaidimai, elektrinių ar 

elektroninių komponentų turinti sporto įranga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tekstilės atliekų sąrašas 

 

Eil. 

Nr. 
Tekstilės atliekų pavadinimas 

1. Moteriški, vyriški ir vaikiški rūbai 

2. Kilimai 

3. Patalynė 

4. Antklodės 

5. Užuolaidos 

6. Avalynė 

7. Žaislai 

 

Statybos ir griovimo atliekų sąrašas 

 

Eil. 

Nr. 
Statybos ir griovimo atliekų pavadinimas 

1. Betonas 

2. Dažyti, lakuoti paviršiai 

3. Dujų silikato, betoniniai, keramzitbetonio, silikatiniai ir betoniniai blokeliai 

4. Čerpių ir keramikos gaminiai 

5. Gipso izoliacinės statybinės medžiagos 

6. Grindų dangos 

7. Kanalizacijos, vandentiekio vamzdžiai ir jų jungiamosios dalys 

8. Linoleumas 

9. Mineralinė, akmens ir stiklo vata 

10. Mediena iš statybų 

11. Namų ūkio santechnikos įrenginiai (vonios, kriauklės, praustuvai ir kiti) 

12. Ruberoidas 

13. Plastikas, stiklas, popierius iš statybų 

14. Plytos 

15. Putų polistirolas 

16. Statybinis stiklas ar jo duženos 

17. Sukietėję dažai, lakas 

18. Šiferis 

19. Kitos šios atliekų  kategorijos atliekos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


